LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDT
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 015236

| CONTRA PAGUE-SE
| Em 07/07/2022
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 3390 9301030000

INDENIZACAO PEL RECURSO LIVRE ATRTON ORTIZ
e e o b i i i + e S R e
e e ——
Credor: JOAQ CARLOS DA SILVA ALVES Codigo: 25T o2
CPF...: 665.092.970.00
e
Valor: 900,00
(NOVECENTOS REAIS***-):-k****-k*-k*******'k‘k‘k-k-k************************************
*-k*******‘k**************'k'k‘k'k'k-k-k-k**'k-k-k-k**************************'k'k‘k'k'k'k*-k-k***)
Referente ao pagamentc tetal do empenho 414.6 de 05/07/2022.
o ————————————————— e ———
e T e -
| Atesto o pagamento VISTO RECIBO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 07/07/2022 Fm 07/074{2022 do, o valor desta guia.
Em 07/07/2022
Tesoureiro Assinatura Documento
e ————————
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN19528 Doc 13921 |
e —————————
LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI
GUIA DE PAGAMENTO ORCAMENTARIO No. 015237
- + T
CONTA PRABUE — & E
Em 07/07/2022
CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
0101 01 031 0100 2001 33%0 9392000000
| DIVERSAS INDENI RECURSO LIVRE ATRTON ORTIZ
o ———————— + e
e e
Credor: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES Codigo: 287].+: 2
CPFuws:: 665.092.870.00
RS eSS e
Valor: Ak 50
(QUARENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS****‘k******'k*‘k***‘k‘k‘k'k'k************‘k‘k
*******'k'k-k*************************‘k**‘k************'k*****************‘k'k‘k****)
Referente ac pagamento total do empenho 418.9 de 07/07/2022.
e e e e ——
SR — e o ———————
| Atesto o pagamento VISTO RECIDBDO
deste documento Recebi (emos) da Camara supra cita-
Em 07/07/2022 do, o valor desta guia.
Em 07/07/2022
Tesoureiro Assinatura Documento
e o e +
Bco 99.0 BANCO DO ESTADO DO RS ChequeDSN19528 Doc 13920 |
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LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 414/6|
REARE A DA S U RS S +

SARANDI 99.560.000 | NAO SE APLICA (NSA)

CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 | EMPENHO REGULAR

e S S P SRy 1. = 10 = S S s S Ly e e Sy S hasis st st s s e U e +

CREDCR..: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00

ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000

CODIGO..: 23742 TELEFONE :

b e S +

| REQUISTCAO 33 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |

T e TR -

ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 970/9
RECURSO: 1 RECURSCO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacac Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DIA 05/07
PARA PARTICIPAR AUDIENCIA PUBLICA
NA ASSEMBLETA LEGISLATIVA.
INDENIZACAO CFE ART.4, INC.I DA
RESOLUCAO 02/2022 900,0000 200,00

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR| VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
05/07/2022 54.067,37| 900,00 53.167, 37
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECI B:©
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / / Em P o valor deste empenho, pelo que
£ dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO RUBE MARTINS

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSTINATURA Doc:

deste documento |~—-mmmmmmmm
/ # / / Banco:
N. cheque: N. conta:

Contabilidade




E e

Estado do Rio Grande do Sul

- ‘-—'!5 3
. % % Camara de Vereadores de Sarandi - RS
g‘fﬁ A Paldcio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 033/2022

DOTACAO: 970/9
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES

O Vereador Jodo Carlos da Silva Alves, vemn através deste requerer indenizacéo, tendo em

vista a utilizagdo de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art..4, I, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteragdes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado ser4 o de PLACAS IMT 7950, de minha propriedade
no periodo de 05 de julho de 2022.

Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular: R$ 900,00

(novecentos reais.)
CONTA: 35.169200.0-3 BANCO: Banrisul AGENCIA: 0417

ROTEIRO A Sarandi/RS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:
Audiéncia Publica com objetivo de debater a valorizacdo e a preservagédo da musica do
RS, através da participacdo de artistas gauchos em feiras e eventos nos municipios do
Estado, sera realizada no plenarinho da Assembleia Legislativa.

Sarandi/RS, 04 de julho de 2022.

Yh\ %Q c}ﬂn’\i(&\)m{\ i\)\\w\\’\c‘\\
lvete Maria Santolin Braga ~
Controladora

%‘Q\k: rtof%;\

Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones:{54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 418/9|

SARANDI 99.560.000 NAO SE APLICA (NSA)
CNPJ-MF: 20 161 779/0001 10 TEL.: 33615600 EMPENHO REGULAR

CREDOR..: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES CPF: 665 092 970/00
ENDERECO: RUA S.ONCFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 23T TELEFONE :

ORGAO: (01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 93 99 00 00 00 DIVERSAS INDENIZACOES E RESTITUI 990/3
RECURSO: 1 RECURSO LIVRE Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. |Un. |Especificacac Prcduto ou Servico Preco Unitario Valor Total
RESSARCIMENTO DESPESAS COM VIAGEM
A PORTO ALEGRE DIA 05/07/22 41,5000 41,50

DESDOBRAMENTO::
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: O0-NSA (Nao se aplica)

COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nac Inclus.FPgt.

DATA SATLDO ANTERICR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
07/07/2022 58:167 ;37 41,50 53..125,:387

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. REEZIBD

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em 7 / o valor deste empenho, peloc que

dou plena e irrevogavel guitacao.

Em / /

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
‘ deste documento |——————mmmmm e
/ i o e / Banco:

e N. chegque: N. conta:

+-b=~‘-%:§-m B = i

Contabilidade




Estado do Rio Grande do Sul

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

RESSARCIMENTO

AO EXMO SR.
VER. AIRTON ORTIZ
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL

O vereador infrafirmado, integrante da Bancada do PP, desta Casa Legislativa,
vem por meio deste, requerer o ressarcimento das despesas com refeicdo, no valor de
R$ 41,50 (quarenta e um reais e cinquenta centavos), por gastos efetuados com
alimentacdo/café/almogo durante o seu deslocamento até o municipio de Porto Alegre no
dia 05 de julho de 2022, onde cumpriu agenda conforme relatério de viagem e demais

comprovantes em anexo.
Sendo o que havia para 0 momento e certo de sua compreensao.

Sarandi, 07 de julho de 2022.

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




- G Estado do Rio Grande do Sul

,, 'ﬁ % Camara de Vereadores de Sarandi — RS
" e Paldcio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
DIA 06 DE JULHO DE 2022

No dia 05 de julho de 2022, aproximadamente as 05 horas, me desloquei até o
municipio de Porto Alegre/RS, acompanhado do colega vereador, Cassio Luiz Conterato.
Na oportunidade, participamos de uma Audiéncia Publica, proposta pelo Deputado
Estadual Ernani Polo, com o objetivo de debater a valorizag&o e a preservacéo da musica
do Rio Grande do Sul através da participag@o de artistas gauchos em feiras e eventos nos
municipios de todo estado. O ato, ocorreu na Assembleia Legislativa do Rio Grande do
Sul.

Relato que foi uma audiéncia de grande relevancia, tendo em vista, que o
municipio de Sarandi tem por objetivo seguir valorizando, apoiando e dando as devidas
oportunidades aos artistas e musicos locais, incentivando cada vez mais a participagdo
dos mesmos nos diversos eventos municipais, regionais e estaduais. Oportunizando
novos objetivos e experiéncias. Apds encerrada a audiéncia, estive no Gabinete do
Deputado Estadual Sérgio Turra, a fim de tratar de alguns assuntos pertinentes ao nosso
municipio, entre eles, as demandas que geram preocupacéo de todos, saude, educagao e
a nossa agricultura. Apds todos os trabalhos encerrados retornamos a Sarandi. Chegando
por volta das 20h45min.

Cabe frisar que o veiculo utilizado para este deslocamento foi de minha
propriedade Placa — IMT-7950.

Assino o presente relatério.

Sarandi/RS, 06 de julho de 2022.

Avenida Sete de S#tembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




. & Assembleia
& e

7 7 > Estado do fio Grande do Sul

Gabinete do Deputado Ernani Polo

Declaracao

informo a quem interessar que o vereador JOAD CARLOS DA SILVA
ALVES do municipio de SARANDI/RS. esteve presente na ALERGS, em audiéncia
publica, proposia pelo Deputado Estadual Ermnani Polo com o objetive de debater a
valorizacac e a preservacao da musica do Rio Grande do Sul através da participacio
de artistas gauchos em feiras e eventos nos municipios do estado

Porto Alegre. 05 de julho de 2022.

Atenciosamente,
AT e
7 | _ \ /

T /P N Y e JLI
7 = g
Claudia Leal
e Assessora Parlamentar
‘ Ernani Polo
Assembleia Legislativa/RS ™

{51 32101711

Assembleia Legisiativa do Estade do Rio Grande do Sul
Praca Marechal Deodoro. 101, 11° andar. sala 1102 | Centro Historico | CEP: 90019-300 | Porto Alegre /RS
51 3210.1711 | ernani.polo@al.rs.gov.br




' Assembleia
Leglslatlva

Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins que. o vereador Jodo Carlos da Silva Alves,
CPF 665.092.97-00, esteve IlQ Gabmete do Deputado Sérgio Turra, no dia 05 de
julho de 2022, solicitando 0 ap()lo do Deputado as demandas relacionadas ao

municipio de Sarandi, junto ao _Govemo do Estado RS.

Porto Alegre; 05 de ju

Luc1ane Magul

Assessora Parlamentar

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul
Praga Marechal Deodoro, 101, Gabinete 1108 — Centro Historico — CEP 90010-900 — Porto Alegre/RS
Fone (51) 3210.2550 — E-mail: gab.sergioturra@al.rs.gov.br



NFC. RESTAURANTE ROSINHA PAVERAMA
b A CNPJ 08 215 268/0001-05 iE 2980006844
~ ST BR 383 $/N CENTRO Paverama - RS
Fona 5137611151
onsumidor Eletrbrica
credita de ICMS

Rocurenio Aukili
Nas e

Qul Total de lens ]
Valor Total RE 29,00
FORMA DE PAGAMENTQ Valor Page
Dinheso 29.00

Mirrero, 44574 Serie: 8 Emigsac: 05172022 17:21:14
Via Consumidor
Consulte pela Chave de Acesss em.
3 v bifnfoarconsulta
f 00445 7410 0220 7740

CPF. 665 082 970-00
CONSUMIDOR FiNAL

Consulta via leitor de AR Code

Protuecio 143220984084914 05/07/2022 17.2113
alevor

Fabricio Degasperi
[NP.:09 404,504 /0001-41 E:302/0003158
Fone:
Fst. B 386, km 297, 0 - Alto Pouso Hovo
Pouso Novo/RS - CEP:95945-000

 Documents Awsiliar da Hota Fiscal de Consumidor

Co0ie TESCRIGAD _

 GUANTIOADE _ UNID. VALOR UKITARID VALOR TOTAL
% CAFE

o 1 UNy 1250 12,50
470, TOTAL DE ITENS I
VALDR TOTAL RS 12,50
FORI4A DF PABAMENTO VALOR PAGD

Digheirn 1250

Cansulte pela Chave de Acesso em
www sefaz.rs.gov br/nfce/consulta
4377 0709 4045 D400 0141 65001000 0310 Bli4 7677 5832
CONSUMIDOR CPF-665.092.970-00
Cansumidor final

Ne: 31061 Séria: |
Emissao; 05/07/2022 07:32:00
Protocolo de Autorizagda:
143220990287488
05/07/2022 07:32:55

"‘;’andedar: Caixa (1)
infarmacaa dos Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741 /2012) RS 4,38
(34.88%) - Fad.- RS 1,88 Est: RS 2,50 Mun.: R§ 0,00 - fonte: IBPT

MASTER NF-E - WWW.OFFICESYSTEM.COM.BR




Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CORVIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 65.07.2022 09:08:75

GARAGEM LADEIRA g - Hanfegeg(q Uiafﬂf Su] ?rracﬂdﬁdﬂr.hg?ﬁ?.ﬁ
TICKET: 00720173 (FE: 0U10604007165702290304984R600 Placa: XXx49999
INGRESSD: 05/07/2022 09:45:22 Classe: 01 VYalor:Be 5.20 Dinheirs

PLACA: INMT7950 R S . el e e, EREY L

MODELO COR: Vectra ’BIB- iﬂ‘:’% iﬂfm REGEb}dﬁ. .20 {roca: RS 0.00
TIPO: Avulso Recibo: GHLO14HIPIPY
_ ’SﬁIDn: 05/07/2022 14:39:07 Para incluir placa, CPFACHPY na doc. Fiscal equivelants,
PERgggggﬁggf 8gfggfgg ' ucesse o portal www.ecrviasul.con.be en ate 7 dias

PAGAMENTO: DINHEIRD EHERSENCTA: 0800 - 000 G290

PAGO: R$32,00 o ) o B
PROMOTORA DE GARAGENS L1DA
RUR GEWERAL CAMARA 425
CNPJ 92755 875/0001-11
PORTO ALEGRE - RS
FONE 3221-9926

; Pocunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB

*4%¢ SAIDA - USER: DAIANE wes LCRUIASOL CHPJ: 32.161.500/0001-00 05.07.2022 15:54:00
e Py - Nontenegra Uia:08 Narte frrecadador:59759

UFE: 00100040081657047240055868508 Placa: IN17350

¢ asse: 01 Ualor:Rg 5.20 Dinheiro .

THIH, ;18,248 (1BPT: Recebido: 5.26 Troco: R .00
Hecibo: KTGGUTHIPABE | ] _
Piura incluir pleca, CPF/CHPJ no duc. fiscal eauivalente,
aiease o porta] Wy, corviasul.con, b en ate 7 dias
ENERGENCIA: 0800 - 000 0290

to Fiscal Equivalente IN 1,731 RFB
CCRUTROL TN - 337812000001 -00 05,01 2020 16:29:40

, iscal Equi PS - Paverama Uia:06 Norte Arrecadador:59642
CtRUIhéﬁEmEﬂég:r%???giFggagSAE?ESGISSTﬂ;?}uggﬂne:11:14 FgE: ﬂﬂig?ﬂgg?g;Gg;ﬂgﬂ%gﬂg?ﬁﬁggggﬁ Placa: XXK9999
Pt - Victor Graeff Uie:02 Sul Arrecadador:59050 nsse: 01 (i3 5.20 Dinhe . : )

UFE: 001Eﬂﬁ?eﬂgi5;?0%2234891345#93 Flaca: £XX2999 TR%E:éﬁiﬁ&éggﬁéﬁ?ggézﬁeceh1du. 10.00 Troco: 8¢ 4.80
Tasse: (RS 5.20 [inheir ibo: e T
ThTh 18,248 {TiT) Recebits h.20 Troco: RS 0.00 pare incluir placa, CPE/CNRJ o dog. fiscal gauivatnte;
Recibo: IDJACPHIPIES ! | acesse o porta) yuuuccfu1asgl.cggﬁbhzgg ate 7 dias

Para incluir place, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalents, \ EHERGENCIA: 0800 - )

acesse o portal uwu.corviasul.com.br g ate 7 diss — — S
EHERGENCIR: 00D - 000 G290

., bocuneato Fiscal Fquivalente IN 1.731 RFB
CCRVIASUL CHPJ: 32.161.500/0801-00 05.07.2022 18:58:41
P& - Fontoura Xavigr ia:05 Rocte Arracadador:51922

M DFE: G0100060061557056321002655709 Placa: 4319993
Docunento Fiscal Equivalente TN 1.731 RFB Arel s s Vs .
CCRVIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 05.07.2022 06:52: 15 uasses 01, Yalor:Rs 5.20 binheiro .
Pb - Fontours Keuier Yia:04 Sul frrecadadar 59878 g | ”53% (IBPT) Recebido: 5.20 Trace: A3 0.00
DFE: 0GS00GE00416574147350110176EE Placa: K%kd99 por 10 KIAFRLHERSON 2 ¥ .
Clagse: Ut Valar:RY 5.20 Dinheiro ks s D O D du fiscal gauivnlente,
RERs 5} i oL . s ﬂ‘ (G558 LEi | Wil CLFyT LGN DY e 188

T§§E;5n§&gélﬁaﬁé?giéﬁﬁagab‘d”' 5.20 Troco: RE 0.00 ENERGENCTA: 0800 - 000 02oh

Pare incluir placa, CPF/CHPJ ro dus. fiscal mouivelente.
4CES5E 0 portal weu.corviasul.con.br en ste 7 dins
EHERGENCTA: D800 - OO G260

Docunento Fiscal Equivalente TH 1.731 RFB
LCRVIRSUL CNP.J: 32.161.500/0001-00 05.67.2027 19:42:20
T - Uictor Graeff Uia:03 Norte Arvecadador:59050

D i i ¢ FLLUL b A : o

CORVLGSIE CNPJ: 39161 500/a00 .00 55 1 00 08:38:13 Dieeny DMV ISIGATONCHONISTHNT | Bl gRechIALOS0

P5 - Paverana Uia:04 Suj Arrecadador:5i44] Liasse: 01, Yalar:Re 3,20 Dinhetrg ¢ G :
OFE: 0010005004165702 1125014646855 Placa: Kiy9a9 HiB.. 16,248 CIBFT) Rlecebido: 5.20 froca: R$ 0.00 -
Classe: 01 UninriR$ 5.20 Dinheira Hecibu: URSSACHIPIUE s (S
TRIB.: 18,24% (IRPT) Recebido: 5.20 Traca: RS 0.00 Para tncluir placa, CPF/CNP no doc. fiscal equivalente,
Recibo: LLATROHIP2A1 acesse o partal uw,corviasul.com.bi en ate 7 dias
Pera incluic placa, CPF/CHPJ na doc. fiscal galiivalente, EHERGENCTR: 0BGU - 000 0290

Gcasse o partal wyy.corviasu).cop,br an ate 7 dias R o o

ERERGENCIA; 0BOO - 000 0290




"W & Estado do Rio Grande do Sul
W

Camara de Vereadores de Sarandi — RS
Palacio Naum Grossi

Ses e

Sdn A_“Ql

REQUERIMENTO VIAGEM

AO EXMO. Sr.

AIRTON ORTIZ

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Jogo Carlos da Silva Alves venho através deste solicitar autorizacao
para o deslocamento até a cidade de Porto Alegre/RS na data de 05/07. Informo que o
colega vereador, vice-lider da Bancada do PP estara me acompanhando. Cabe frisar
que participaremos de uma Audiéncia Publica, a qual sera realizada as 9h30min no
Plenarinho da Assembleia Legislativa. O requerimento desta Audiéncia Publica n®
15/2022, foi proposto pelo Deputado Estadual Ernani Polo e teve sua aprovacao na
data de 07 de junho de 2022. O oficio da Comiss&do de Assuntos Municipais segue
anexo. Encerrada a audiéncia retornaremos a Sarandi no mesmo dia.

Ainda, informamos que o deslocamento até o local sera realizado com o
veiculo: Placa — IMT — 7950, de minha propriedade.

Ap6s o retorno serd solicitado o ressarcimento das despesas com
alimentacgéo.

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreensao,

pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 04 de julho de 2022.

Avenida Sete de Setembro, 1790/ - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: cam cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br




.4 Assembleia

~ 8 Legislativa ( OWISS WSSUNTO
w0 ot da b Geanie 9 5
Oficio n.° 114/CAM/2022 Porto Alegre, 21 de Junho de 2022.

Prezado (a) Senhor (a):

A Comissio de Assuntos Municipais gostaria de convida Vossa Senhoria para participar
de Audiéncia Piiblica, conforme segue:

Data: 05/07/2022 (terca-feira)
Hora: 9h30
Local: Assembleia Legislativa - Plenarinho - 3° andar — Hibrida.

Audiéncia Pablica com o objetivo de debater a valorizagiio e a preservag¢io da misica do Rio
Grande do Sul através da participacio de artistas gatchos em feiras e eventos nos municipios
do estado.

O Reguerimento de Audiéncia Pblica n.° 15/2022, proposto pelo Deputado Ernani Polo, fol
aprovado na Comisséo em 07 de junho de 2022.

Link de acesso:
https://aleros.webex.com/alergs/i.php?MTID=md4288508b08e2d7885¢0996875¢2{806

O aplicativo utilizado pela Assembleia Legislativa ¢ o CISCO WEBEX MEETINGS. Caso realize
0 acesso pelo computador, € s6 entrar no link acima e habilitar o microfone ¢ a cimera. Se acessar
via celular ou outra dispositivo, baixar antes o aplicativo.

Solicitamos que todos permanecam com os microfones DESLIGADOS, quando nao
estiverem fazendo o uso da palavra.

A audiéncia também sera transmitida pelo YouTube: TVALRS

Contamos com sua presenga.

Alenciosamente,

& Ii' i‘ .,.

e
- Deputado Eduardo Lawreiro,

Wi 1 | € arpyias :”’1"-:-'4;—‘4 ‘-.:1]‘. 1

STl

COMISSAQ DE ASSUNTOS MUNICIPAIS, Praca Marechal Deodoro, 101 - sala 305 - 3° andar
Fone: 51-3210.2089 e-mail: cam@al.rs.gov.br - Centro CEP 90.010-300 PORTO ALEGRE - RS




#%x 027 000 * LEGISLATIVC MUNICIPIC SARANDI

wxkx  TCHE ¥**  PGO xkxxkkxxkxuxxuxrs  ACRUPA PAGAMENTOS — PIX

DATA DE PAGRMENTO: 07/07/2022

FORNECEDOR BCO AGENCIA CONTA
BANCO: 041 AGENCIA: 417 CONTA: 40.236.590 99-0 BANCC DC ESTADO
0000.237/2 JORO CARLOS DA SILVA ALVES CHAVE-PIX NAO INFORMADA

TOTAL DA CONTA

TCTAL GERAL

DO RS

DATA EMISSAC: 0B8/07/2022

HORA EMISSAC: 07:59:31

VALOR CNPJ/CPF

941,50 £65.092.970.00
941,50

941,50

PAGINA 1 e

kwEFEEEErbans %

(CNPJ/CPF)

- 66509297000
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Recibo de Pagamento
NSU:  20220708000196225852

% Data: 08/07/2022
Banrisul om:  07:50:14

ID Transacao: E9270206720220708105900196225852
Tarifa do Pagador: R$ 0,00

Situacdo da Operagdo: EFETIVADA

Descrigao: PAGAMENTO VIAGEM A POA

Valor: R$ 941,50

Informagbes do Destinatario

Nome: Joao Carlos Da Silva Alves
CPF: **% (092,970-**
Instituigdo: COOP SICREDI REG PROD RS/SC/MG

Informacdes do Pagador

Nome: CAMARA MUN DE VEREADORES DE SARANDI
CNPJ: 90.161.779/0001-10

Instituicdo: BANRISUL - BCO DO ESTADO DO RS S.A.
Agéncia: 0417

Conta: 0402365904

Em caso de ddvidas, entre em contato com o SAC Banrisul, informando o ID da transacao.
SAC: 0800 6461515 OUVIDORIA: 0800 6442200

Toda transacgdo esté sujeita a andlise de fraude, podendo levar alguns minutos até ser efetivada ou, eventualmente, ser cancelada pelo Banrisul.

Mantenha seus contatos atualizados.

https:/mw7 .banrisul.com.br/ brb/link/browedhw.aspx?Largura=16008Altura=8158&Sistema=0ffice
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